
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

Acuerdo de aprobación de la renovación de diversos títulos propios de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche para el curso 2010-2011.  

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los directores de los estudios 

propios; 

 

Vistos los informes favorables de la Vicerrectora Adjunta de Ordenación Académica y 

Estudios para la Formación e Innovación; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión de 8 de noviembre de 2006 (modificada en 

sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008); 

 

Y vistas las propuestas que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y 

Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 5 de mayo de 

2010, ACUERDA: 

 

Aprobar la renovación de los títulos propios de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche para el curso 2010-2011, que se relacionan a continuación, en los que no hay cambio 

alguno respecto a ediciones anteriores y, además, se garantiza el cumplimiento de la 

Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche, así como informar al Consejo Social. 

 

ESTUDIOS RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

 

Cursos de Experto Universitario: 

1. Experto Universitario en Protocolo y Ceremonial. XIII Edición. 

2. Experto Universitario en Mediación Familiar. III Edición. 

3. Experto Universitario en Protocolo Deportivo. II Edición. 

4. Experto Universitario en Artes Visuales: Fotografía y Acción Creativa.  

    VI Edición. 

5. Experto Universitario en Imagen y Marketing personal. VII Edición. 

6. Experto Universitario en Competencias Profesionales. VI Edición. 

7. Experto Universitario en Investigación Criminal. III Edición. 

 

Cursos de Especialista Universitario: 

8. Especialista Universitario en Prevención y Drogodependencias. IV Edición. 

9. Especialista Universitario en Asistencia y Drogodependencias. VI Edición. 

10. Especialista Universitario en Biología de la Reproducción Humana. X Edición. 

 

Cursos de Máster: 

11. Máster en Comunicación. XII Edición. 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

12. Executive Máster in International Business. III Edición. 

13. Máster en Prevención de Riesgos Laborales. III Edición. 

14. Máster en Seguridad del Paciente y Calidad Asistencial. III Edición. 

15. Máster en Valoración Médica de la Incapacidad Laboral, Daño Corporal y  

      Medicina del Seguro. V Edición. 

16. Máster en Protocolo, Organización de Eventos y Relaciones Institucionales.  

      II Edición. 

17. Máster en Internacionalización de la Empresa. XV Edición. 

18. Máster en Dirección y Administración de Empresas. Competencias Directivas  

      y Desarrollo Profesional. VII Edición. 

19. Máster en Gestión y Administración de la Empresa Comercial. XIV Edición. 

20. Máster en Formación en Alto Rendimiento Deportivo. VII Edición. 

 

Diploma Superior Universitario: 

21. Diploma Superior Universitario en Protocolo y Relaciones Institucionales.  

      XIII Edición. 

22. Diploma Superior Universitario en Seguridad y Ciencias Policiales.  

      IV Edición. 

 


